Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2014 г.     № 393
Об утверждении Положения
о городском БЕГЕ ДРУЖБЫ,
посвященном 45-летию города Оби.
В соответствии с целевой программой «Молодежная политика города Оби на 2014-2016г.» 20 апреля 2014г. с целью пропаганды здорового образа жизни проводится городской БЕГ ДРУЖБЫ, посвященный 45-летию города Оби.
1. Утвердить Положение «О городском БЕГЕ ДРУЖБЫ, посвященном 45-летию города Оби  (Положение прилагается) .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Попова И.Ю.
Глава города                                                                                     А.Г. Нешин
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области
                                                                                                                                                                                                       № 393 от 09.04.2014г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о городском БЕГЕ ДРУЖБЫ,
посвященном 45-летию города Оби.
г.Обь
20 апреля 2014 года.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       Соревнования проводятся в соответствии с целевой программой «Молодежная политика г.Оби на 2014-2016гг.».
Цели и задачи городского БЕГА ДРУЖБЫ, посвященного 45-летию города Оби.
- пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта;
- развития спортивных связей среди коллективов школ города;
- укрепление связей между любителями бега;
- привлечения к занятиям оздоровительным бегом жителей города Оби;
- повышение спортивного мастерства бегунов на длинные дистанции;
- привлечения к участию в соревнованиях спортсменов различного уровня и любителей бега;
- выявления сильнейших бегунов города Оби;
II. ОРГАНИЗАТОРЫ  СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство организацией соревнований осуществляют: отдел по делам молодежи, отдел по физической культуре и спорту, управление образования, управление культуры;
Непосредственное руководство проведением БЕГА ДРУЖБЫ осуществляет отдел по делам молодежи.
Главный  судья соревнований – Алексейцев Александр Михайлович.
Главный секретарь соревнований – Трушникова Татьяна Владимировна.
III. МЕСТО И СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Место старта: Площадь ДК «Крылья Сибири».
Массовый старт для всех желающих в 1230 – 20 апреля 2014 г.
От места старта дистанция проходит по маршруту: по ул. Ломоносова до ост.Переезд, далее по ул.Жуковского разворот на ул. Ломоносова.
Трасса промаркирована флажками, на дистанции дежурят контролеры.
Финиш дистанция для массового забега перед линией светофора на ост.ДК «Крылья Сибири».
IV. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
11-30 — регистрация участников БЕГА ДРУЖБЫ на пл.ДК «Крылья Сибири»,
12-00 — приветствие участников БЕГА ДРУЖБЫ,
12-15 — массовая разминка,
12-25 — сбор участников БЕГА ДРУЖБЫ на стартовой линии.
V. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
  Участниками соревнований могут стать все желающие,  имеющие соответствующую подготовку, расчитывающие свои силы и уровень состояния здоровья позволяющий принять участие.
В массовых стартах принимают участие все желающие – как отдельные участники бега, так и коллективы общеобразовательных  школ города, воинских частей, трудовых коллективов.
Все участники должны иметь опрятную спортивную форму одежды, номера участников БЕГА ДРУЖБЫ выдаются на регистрации 20 апреля 2014 с 11-30 до 12-00 на пл. ДК «Крылья Сибири».
VI. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ
   В целях сокращения и упрощения процедуры регистрации участников соревнований,   формирования стартовых протоколов и повышения качества работы секретариата рекомендуется участникам соревнований направить в ОДМ предварительную заявку в срок до 16 апреля 2014г.  по одному из следующих способов:
1. по электронной почте: admob_ molod@sibmail.ru
2. по т/факсу: 56-119;
VII. ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  СОРЕВНОВАНИЙ
В массовом старте первое, второе и третье места определяются в общем забеге среди мужчин и женщин.
Победители и призеры (1, 2, 3 место) среди коллективов в подгруппах определяются по большему количеству участников в пробеге.
VIII. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры забега среди мужчин и женщин в массовом старте награждаются премиями, вручаются свидетельства об участии в соревнованиях.
I место среди мужчин и женщин по 3000 рублей,
II место среди мужчин и женщин по 2500 руб.,
III место среди мужчин и женщин по 2000 руб.
Вошедших в лучшую десятку среди мужчин и женщин 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 места по 1000 рублей каждому. Итого в призовой фонд входят 10 лучших в мужской группе и 10 лучших в женской группе. Всего 20 человек получают премию.
Победители и призеры среди коллективов, организовавшие для  участия в массовом забеге не менее 100 человек, награждаются сертификатами:
I место - 15000 руб.,
II место - 12000 руб.,
III место - 10000 руб..
IX. ФИНАНСИРОВАНИЕ
   Расходы по организации проведения соревнований, оплате работы судейского аппарата, изготовлению и размещению рекламной продукции, подготовке дистанции, расходы по оплате премий и проведению культурно-развлекательной программы по утвержденной смете расходов несет отдел по делам молодежи по разделу «Молодежная политика» местного бюджета.
______________________________________
Настоящее Положение является официальным приглашением – вызовом для участия в городском БЕГЕ ДРУЖБЫ, посвященному 45-летию города Оби.
Телефон для справок: 56-119
e-mail: admob_ molod@sibmail.ru
[bookmark: _GoBack]